
 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta formazione Artistica Musicale e Coreutica 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI L’AQUILA 
 

 

 
Via Leonardo da Vinci, 6/B - 67100 L’Aquila   Tel. 0862/317360-80 Fax 0862/317370  

   e-mail: protocollo@abaq.it   Internet: www.abaq.it 
Cod. Fiscale 80006960662 P. IVA 02119050660 

DECRETO N. 487 

 

ESITO SELEZIONE PUBBLICA PER TUTOR COORDINATORE  

PERCORSI DI FORMAZIONE INIZIALE DOCENTI 

Bando n. 4227/A05 del 13/06/2024 

 

 IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.M. 10 settembre 2010, n. 249 Regolamento concernente: “Definizione della disciplina dei 

requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola 

primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’articolo 2 comma 416 della legge 24 

dicembre 2007, n. 244”; 

VISTO il D.M. n. 139 del 4 aprile 2011 avente per oggetto “Attuazione D.M. 10 settembre 2010, n. 249, 

recante regolamento concernente: formazione iniziale degli insegnanti”; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 8 novembre 2011 recante 

la “Disciplina per la determinazione dei contingenti del personale della scuola necessario per lo svolgimento 

dei compiti tutoriali, la loro ripartizione tra le Università e le istituzioni dell’alta formazione artistica, 

musicale e coreutica, e criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione dell’articolo 11, 

comma 5, del decreto 10 settembre 2010, n. 249”; 

VISTO il decreto n. 93 del 30 novembre 2012, concernente la definizione delle modalità di accreditamento 

delle sedi di tirocinio ai sensi dell’art.12, comma 3, del decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e 

della Ricerca 10 settembre 2010, n. 249; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 agosto 2023 pubblicato in G.U. n. 224 del 

25 settembre 2023, recante Definizione del percorso universitario e accademico di formazione iniziale degli 

insegnanti per la scuola secondaria di primo e secondo grado, in attuazione degli articoli 2-bis, 2-ter, nonché, 

degli articoli 13 e 18-bis, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59” e, in particolare, gli articoli 10 e 11 (di 

seguito indicato come “D.P.C.M.”); 

VISTO il Decreto n. 256 del 28 dicembre 2023 emanato dal Ministro dell’Istruzione e del Merito di concerto 

con il Ministro dell’Università e della Ricerca e con il Ministro dell’Economia e delle Finanze “Disciplina 

per la determinazione del contingente del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado 

necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali e dei criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti, 

in attuazione dell’articolo 2-bis, comma 7 del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59”; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 621 del 22/4/2024 avente ad oggetto le 

disposizioni concernenti l’avvio dei percorsi universitari e accademici di formazione iniziale e di abilitazione 

dei docenti di posto comune, compresi gli insegnanti tecnico- pratici, delle scuole secondarie di primo e 

secondo grado per l’anno accademico 2023/2024, nonché l’autorizzazione dei posti per i percorsi accreditati 

presso ciascuna istituzione universitaria o accademica capofila; 



 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta formazione Artistica Musicale e Coreutica 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI L’AQUILA 
 

 

 
Via Leonardo da Vinci, 6/B - 67100 L’Aquila   Tel. 0862/317360-80 Fax 0862/317370  

   e-mail: protocollo@abaq.it   Internet: www.abaq.it 
Cod. Fiscale 80006960662 P. IVA 02119050660 

VISTA la “Procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata alla definizione di una 

graduatoria di personale in servizio presso la scuola secondaria di secondo grado del sistema nazionale di 

istruzione per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore di cui all’art. 10, comma 3, del decreto del 

presidente del consiglio dei ministri 4 agosto 2023 a.a. 2023/2024”, prot. 4227/A05 del 13/06/2024 

 

VISTI i verbali della commissione preposta alla valutazione riunitasi in data 04/07/2024 e 08/07/2024 per la 

valutazione dei titoli; 

 

VISTO il verbale della commissione valutatrice, riunitasi in data 12/07/2024, per il colloquio con l’unico 

candidato partecipante alla selezione 

 

DECRETA 

 

Art.1 

1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente Decreto.  

2. È approvato l’esito della selezione per titoli e colloquio, in base a quanto stabilito dalla commissione 

valutatrice con verbali del 04/07/2024, 08/07/2024 e 12/07/2024, come da tabella che segue: 

 

ORSINI Gabriele punteggio  esito 

punteggio titoli 11 / 

punteggio colloquio 50 / 

TOTALE 61 IDONEO 

 

 

L’Aquila, 15 luglio 2024 

Il Direttore 

Prof. Marco Brandizzi 


		2024-07-15T11:43:30+0000
	Marco Brandizzi




